ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 248/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
CODETRAN , solicitando o estudo de viabilidade para ser feito um redutor de velocidade na
Av. Sete de Setembro, antes da Rua 11 de Julho, para fluir melhor o Transito.

JUSTIFICATIVA:

É  uma  reinvidicação  de  moradores  e  motoristas  que  seria  viavel  pois  ocasina  muito
acidente .

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE FEVEREIRO DE 2023

CHRISTIANE STUART
VEREADORA - PSC